
 

 

 
Постановление 

Администрации Кинешемского муниципального района 
 

от 28 декабря 2024 г. № 437 

г. Кинешма 

 

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального 

района «Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления Кинешемского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

частью 4 статьи 9, частью 6 статьи 12 и статьей 36 Устава Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, постановлением Администрации 

Кинешемского муниципального района от 28 октября 2013 г. № 639 «О порядке 

разработки, реализации и оценки эффективности программ Кинешемского 

муниципального района», Администрация Кинешемского муниципального 

района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу 

Кинешемского муниципального района «Повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправления Кинешемского 

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 

Кинешемского муниципального района от 28 декабря 2023 г. № 466 «О 

программе Кинешемского муниципального района «Повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления Кинешемского 

муниципального района». 

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Глава  

Кинешемского муниципального района                                           А.А. Катаев  

 
 

 

 

 

 



2 

 

Утверждены 

постановлением Администрации 

Кинешемского муниципального района 

от 28 декабря 2024 г. № 437 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

 которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района 

«Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления Кинешемского муниципального района» 

 

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников 

финансирования Программы, изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 353247154,84 

рубля, в том числе:  

2024 год – 58203536,60 руб. 

2025 год – 69082806,16 руб. 

2026 год – 59265563,25 руб. 

2027 год – 56631749,61 руб. 

2028 год – 55031749,61 руб. 

2029 год – 55031749,61 руб. 

За счет средств бюджета Ивановской области – 4731577,47 рубля, в 

том числе: 

2024 год – 704799,17 руб. 

2025 год – 778981,70 руб. 

2026 год – 811949,15 руб. 

2027 год – 811949,15 руб. 

2028 год – 811949,15 руб. 

2029 год – 811949,15 руб. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района –              

338243529,57 рубля, в том числе: 

2024 год – 55896563,43 руб. 

2025 год – 66569849,70 руб. 

2026 год – 56719639,34 руб. 

2027 год – 54085825,70 руб. 

2028 год – 52485825,70 руб. 

2029 год – 52485825,70 руб. 

За счет средств бюджетов поселений –  10272047,80 рубля, в том 

числе: 

2024 год – 1602174,00 руб. 

2025 год – 1733974,76 руб. 

2026 год – 1733974,76 руб. 

2027 год – 1733974,76 руб. 

2028 год – 1733974,76 руб. 

2029 год – 1733974,76 руб. 

 

2. Подраздле 3.3 изложить в следующей редакции: 

 

«3.3. Целевые индикаторы (показатели) Программы 
 

№ Наименование целевого Ед. изм. Значения целевых индикаторов (показателей) 



3 

 

п/п индикатора 

(показателя) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1. Число лиц, замещавших 

должности 

муниципальной службы 

в органах местного 

самоуправления 

Кинешемского 

муниципального 

района, которым 

выплачивается 

муниципальная пенсия 

за выслугу лет (на 

конец года) 

человек 43 44 44 44 44 44 

2. 

 

Число лиц, 

замещающих 

должности 

муниципальной службы 

в Администрации 

Кинешемского 

муниципального района 

человек 27 27 27 27 27 27 

3. Число лиц, которым 

присвоено звание 

«Почетный гражданин 

Кинешемского района» 

человек 2 1 1 1 1 1 

4. Число лиц, которым 

присвоено звание 

«Лауреат премии 

Кинешемского 

муниципального района 

«Женщина года» 

человек 1 1 1 1 1 1 

5 Количество 

победителей конкурса 

«Лучший участковый 

уполномоченный 

полиции Кинешемского 

муниципального 

района» 

человек 1 1 1 1 1 1 

6. Число лиц, 

награжденных 

Почетной грамотой 

Главы Кинешемского 

муниципального района 

человек 20 26 17 17 17 17 

7. Число муниципальных 

служащих, получивших 

дополнительное 

профессиональное 

образование 

человек 12 13 13 13 13 13 

1

8. 

Количество 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

ед. 2 2 2 2 2 2 



4 

 

организаций, 

получивших грант 

9

9. 

Количество 

обслуживаемых и 

совершенствованных 

информационных 

систем 

ед. 1 1 1 1 1 1 

     



5 

 

3. Раздел IV изложить в следующей редакции: 

 

«IV. Ресурсное обеспечение Программы 
 
 Наименование подпрограммы/ Источник 

ресурсного обеспечения 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

 Программа, всего 58203536,60 69082806,16 59265563,25 56631749,61 55031749,61 55031749,61 

 Бюджетные ассигнования: 58203536,60 69082806,16 59265563,25 56631749,61 55031749,61 55031749,61 

 бюджет Ивановской области 704799,17 778981,70 811949,15 811949,15 811949,15 811949,15 

 бюджет Кинешемского муниципального 

района 

55896563,43 66569849,70 56719639,34 54085825,70 52485825,70 52485825,70 

 бюджеты поселений 1602174,00 1733974,76 1733974,76 1733974,76 1733974,76 1733974,76 

1.1. «Дополнительное пенсионное 

обеспечение лиц, замещавших 

муниципальные должности 

Кинешемского муниципального района и 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

Кинешемского муниципального района» 

2047289,40 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 

 Подпрограмма, всего 2047289,40 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 

 Бюджетные ассигнования: 2047289,40 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 

 бюджет Кинешемского муниципального 

района 

2047289,40 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 

1.2. «Присуждение и вручение наград 

Кинешемского муниципального района и 

выплата вознаграждений к ним» 

224200,00 247824,00 232900,00 242900,00 242900,00 242900,00 

 Подпрограмма, всего 224200,00 247824,00 232900,00 242900,00 242900,00 242900,00 

 Бюджетные ассигнования: 224200,00 247824,00 232900,00 242900,00 242900,00 242900,00 

 бюджет Кинешемского муниципального 

района 

224200,00 247824,00 232900,00 242900,00 242900,00 242900,00 

1.3. «Развитие муниципальной службы 

Кинешемского муниципального района» 

222200,00 216200,00 216200,00 216200,00 216200,00 216200,00 

 Подпрограмма, всего 222200,00 216200,00 216200,00 216200,00 216200,00 216200,00 

 Бюджетные ассигнования: 222200,00 216200,00 216200,00 216200,00 216200,00 216200,00 

 бюджет Кинешемского муниципального 

района 

222200,00 216200,00 216200,00 216200,00 216200,00 216200,00 

1.4. «Обеспечение деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

Кинешемского муниципального района» 

42773004,00 49005210,16 48915891,25 48932077,61 48932077,61 48932077,61 



6 

 

 Подпрограмма, всего 42773004,00 49005210,16 48915891,25 48932077,61 48932077,61 48932077,61 

 Бюджетные ассигнования: 42773004,00 49005210,16 48915891,25 48932077,61 48932077,61 48932077,61 

 бюджет Ивановской области 704799,17 778981,70 811949,15 811949,15 811949,15 811949,15 

 бюджет Кинешемского муниципального 

района 

40466030,83 46492253,70 46369967,34 46386153,70 46386153,70 46386153,70 

 бюджеты поселений 1602174,00 1733974,76 1733974,76 1733974,76 1733974,76 1733974,76 

1.5. «Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций, 

осуществляющих свою деятельность на 

территории Кинешемского 

муниципального района» 

50000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 Подпрограмма, всего 50000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 Бюджетные ассигнования: 50000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 бюджет Кинешемского муниципального 

района 

50000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

1.6. «Создание безопасных материально-

технических и информационных условий 

деятельности органов местного 

самоуправления с использованием 

современных технологий» 

12886843,20 16980228,00 7267228,00 4607228,00 3007228,00 3007228,00 

 Подпрограмма, всего 12886843,20 16980228,00 7267228,00 4607228,00 3007228,00 3007228,00 

 Бюджетные ассигнования: 12886843,20 16980228,00 7267228,00 4607228,00 3007228,00 3007228,00 

 бюджет Кинешемского муниципального 

района 

12886843,20 16980228,00 7267228,00 4607228,00 3007228,00 3007228,00 



 

 

4. В приложение № 1 к указанной программе – подпрограмме 

«Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные 

должности Кинешемского муниципального района и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Кинешемского 

муниципального района»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции: 
 

 

 

б) раздел 2 изложить в следующей редакции 
 

 

 

Объем и 

источники 

финансирования 

подпрграммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 14714009,40 

рубля, в том числе: 

2024 год – 2047289,40 руб. 

2025 год – 2533344,00 руб. 

2026 год – 2533344,00 руб. 

2027 год – 2533344,00 руб. 

2028 год – 2533344,00 руб. 

2029 год – 2533344,00 руб. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района 

14714009,40 рубля, в том числе: 

2024 год – 2047289,40 руб. 

2025 год – 2533344,00 руб. 

2026 год – 2533344,00 руб. 

2027 год – 2533344,00 руб. 

2028 год – 2533344,00 руб. 

2029 год – 2533344,00 руб. 



8 

 

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

(мероприятия), 

срок реализации 

Содержание мероприятия 

 

Объем бюджетных ассигнований, рублей 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

Подпрограмма «Дополнительное пенсионное обеспечение 

лиц, замещавших муниципальные должности 

Кинешемского муниципального района и должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Кинешемского муниципального района», 

всего 

Исполнитель всех мероприятий подпрограммы – отдел 

бухгалтерского учета и отчетности Администрации 

Кинешемского муниципального района 

Всего 14714009,40 2047289,40 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 

бюджет 

Кинешемског

о 

муниципальн

ого района 

14714009,40 2047289,40 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 

1. Основное мероприятие «Предоставление 

дополнительного пенсионного обеспечения лицам, 

замещавшим муниципальные должности 

Кинешемского муниципального района и должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Кинешемского муниципального 

района» 

14714009,40 14714009,40 2047289,40 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 

14714009,40 14714009,40 2047289,40 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 

1.1 Предоставление 

ежемесячной 

доплаты к 

страховой пенсии, 

выплата 

муниципальной 

пенсии за выслугу 

лет, 

2024-2029  

Выплата муниципальной пенсии 

за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Кинешемского муниципального 

района 

Всего 14714009,40 2047289,40 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 

бюджет 

Кинешемског

о 

муниципальн

ого района 

14714009,40 2047289,40 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 2533344,00 



9 

 

в) подраздел 3.2 изложить в следующей редакции: 

  

«3.2. Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы 

 
 

 

Наименование 

подпрограммы (основных 

мероприятий, 

мероприятий, целевых 

индикаторов) 

Ед. 

изм. 

Значения 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма «Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, замещавших 

муниципальные должности Кинешемского муниципального района и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Кинешемского 

муниципального района» 

1. Основное мероприятие «Предоставление дополнительного пенсионного 

обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности Кинешемского 

муниципального района и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Кинешемского муниципального района» 

1.1. Мероприятие «Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии, 

выплата муниципальной пенсии за выслугу лет» 

1.1.1. Целевой индикатор1 

Число лиц, замещавших 

должности 

муниципальной службы, 

которым выплачивается 

муниципальная пенсия за 

выслугу лет 

чело

век 

43 44 44 44 44 44 

  



10 

 

5. В приложение № 2 к указанной программе – подпрограмме 

«Присуждение и вручение наград Кинешемского муниципального района и 

выплата вознаграждений к ним»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции: 
 

  

б) раздел 2 изложить в следующей редакции: 

 

 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1433624,00 

рублей, в том числе: 

2024 год – 224200,00 руб. 

2025 год – 247824,00 руб. 

2026 год – 232900,00 руб. 

2027 год – 242900,00 руб. 

2028 год – 242900,00 руб. 

2029 год –.242900,00 руб. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района – 

1433624,00 рублей, в том числе: 

2024 год – 224200,00 руб. 

2025 год – 247824,00 руб. 

2026 год – 232900,00 руб. 

2027 год – 242900,00 руб. 

2028 год – 242900,00 руб. 

2029 год –.242900,00 руб. 



11 

 

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

(мероприятия), 

срок реализации 

Содержание 

мероприятия  

Исполнитель Объем бюджетных ассигнований, рублей 

 Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма «Присуждение и вручение наград 

Кинешемского муниципального района и выплата 

вознаграждений к ним», всего 

Всего 1433624,00 224200,00 247824,00 232900,00 242900,00 242900,00 242900,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

1433624,00 224200,00 247824,00 232900,00 242900,00 242900,00 242900,00 

1. Основное мероприятие «Присвоение звания «Почетный 

гражданин Кинешемского района» и обеспечение его 

статуса» 

Всего 1099500,00 165750,00 180750,00 180750,00 190750,00 190750,00 190750,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

1099500,00 165750,00 180750,00 180750,00 190750,00 190750,00 190750,00 

1.1. Организация 

присвоения 

звания 

«Почетный 

гражданин 

Кинешемского 

района» и 

вручения 

регалий, 

2024-2029 

Присвоение звания 

«Почетный 

гражданин 

Кинешемского 

района» 

производится 

решением Совета 

Кинешемского 

муниципального 

района, 

сопровождается 

вручением 

удостоверения и 

знака 

Административ

но-

хозяйственный 

сектор 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального 

района 

 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Осуществление 

денежных выплат 

Почетным 

Почетному 

гражданину 

Кинешемского 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и 

Всего 1060750,00 165750,00 165000,00 175000,00 185000,00 185000,00 185000,00 

бюджет 1060750,00 165750,00 165000,00 175000,00 185000,00 185000,00 185000,00 



12 

 

гражданам 

Кинешемского 

района, 

2024-2029 

района 

осуществляется 

выплата 5000 

рублей – один раз в 

полугодие 

отчетности 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального 

района 

Кинешемского 

муниципально

го района 

1.3 Единовременное 

денежное 

вознаграждение 

лицу, 

удостоенному 

звания 

«Почетный 

гражданин 

Кинешемского 

района» и 

единовременная 

выплата на 

погребение лица, 

удостоенного 

звания 
«Почетный 

гражданин 

Кинешемского 

района»,  

2024-2029 

Почетному 

гражданину 

Кинешемского 

района 

осуществляются 

следующие 

выплаты: 

единовременное 

денежное 

вознаграждение в 

размере 5750 

рублей; 

выплата 

единовременной 

материальной 

помощи в размере 

10 тыс. рублей на 

погребение 

 Всего 38750,00 0,00 15750,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

38750,00 0,00 15750,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 

2. Основное мероприятие «Присуждение и вручение 

Почетной грамоты Главы Кинешемского 

муниципального района (знаков поощрения Главы 

Кинешемского муниципального района) и выплата 

вознаграждения к ней» 

Всего 239624,00 42700,00 51324,00 36400,00 36400,00 36400,00 36400,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

239624,00 42700,00 51324,00 36400,00 36400,00 36400,00 36400,00 

2.1. Организация 

вручения 

Почетной 

грамоты Главы 

Кинешемского 

муниципального 

Вручение 

Почетной грамоты 

и знаков 

поощрения 

осуществляется в 

соответствии с 

Административ

но-

хозяйственный 

сектор 

Администрации 

Кинешемского 

Всего 39092,00 6592,00 6500,00 6500,00 6500,00 6500,00 6500,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

39092,00 6592,00 6500,00 6500,00 6500,00 6500,00 6500,00 



13 

 

района и знаков 

поощрения Главы 

Кинешемского 

муниципального 

района,  

2024-2029 

Положением о 

Почетной грамоте 

Главы 

Кинешемского 

муниципального 

района, 

Положением о 

Благодарственном 

письме Главы 

Кинешемского 

муниципального 

района 

муниципального 

района 

2.2. Выплата 

вознаграждения к 

Почетной грамоте 

Главы 

Кинешемского 

муниципального 

района, 

2024-2029 

К Почетной 

грамоте Главы 

Кинешемского 

муниципального 

района 

выплачивается 

материальное 

вознаграждение в 

размере 1724 рубля 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального 

района 

Всего 200532,00 36108,00 44824,00 29900,00 29900,00 29900,00 29900,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

200532,00 36108,00 44824,00 29900,00 29900,00 29900,00 29900,00 

3. Основное мероприятие «Присвоение звания «Лауреат 

премии Кинешемского муниципального района 

«Женщина года» и обеспечение его статуса» 

 

Всего 34500,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

34500,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 

3.1. Организация 

присвоения 

звания «Лауреат 

премии 

Кинешемского 

муниципального 

района 

«Женщина года», 

2024-2029 

Присвоение звания 

«Лауреат премии 

Кинешемского 

муниципального 

района «Женщина 

года» производится 

решением Совета 

Кинешемского 

муниципального 

района, 

Отдел 

Администарции 

Кинешемского 

муниципального 

района по 

общим 

вопросам 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

 

сопровождается 

вручением 

диплома и знака с 

надписью 

3.2. Осуществление 

денежной 

выплаты лауреату 

премии 

Кинешемского 

муниципального 

района 

«Женщина года», 

2024-2029 

Лауреату премии 

осуществляются 

следующие 

выплаты: 

единовременное 

денежное 

вознаграждение в 

размере 5 750 тыс. 

рублей 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального 

района 

Всего 34500,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

34500,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 5750,00 

4. Основное мероприятие «Проведение конкурса «Лучший 

участковый уполномоченный полиции Кинешемского 

муниципального района» 

 

 

Всего 60000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

60000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

4.1. Выплата 

единовременного 

денежного 

вознаграждения 

победителю 

конкурса 

«Лучший 

участковый 

уполномоченный 

полиции 

Кинешемского 

муниципального 

района»,  

2024-2029 

Победителю 

конкурса 

осуществляется 

выплата 

единовременного 

денежного 

вознаграждения в 

размере 10000 

рублей 

Отдел 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального 

района по 

общим 

вопросам  

Всего 60000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

60000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 



15 

 

 

в) подраздел 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы 

 
 

 

Наименование 

подпрограммы (основных 

мероприятий, 

мероприятий, целевых 

индикаторов) 

Ед. 

изм. 

Значения 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 Подпрограмма «Присуждение и вручение наград Кинешемского муниципального 

района и выплата вознаграждений к ним» 

1. Основное мероприятие «Присвоение звания «Почетный гражданин Кинешемского 

района» и обеспечение его статуса» 

1.1 Мероприятие «Организация присвоения звания «Почетный гражданин 

Кинешемского района» и вручения регалий 

1.1.1. Целевой индикатор1 

Количество врученных 

удостоверений и знаков 

«Почетный гражданин 

Кинешемского района»  

един

иц 

2 1 1 1 1 1 

1.2. Мероприятие «Осуществление денежных выплат Почетным гражданам 

Кинешемского района» 

1.2.1. Целевой индикатор1 

Число лиц, которым 

присвоено звание 

«Почетный гражданин 

Кинешемского района» и 

получающих выплату 

один раз в полугодие 

чело

век 

16 17 18  19 19 19 

1.3. Мероприятие «Единовременное денежное вознаграждение лицу, удостоенному 

звания «Почетный гражданин Кинешемского района» и единовременная выплата 

на погребение лица, удостоенного звания «Почетный гражданин Кинешемского 

района» 

1.3.1. Целевой индикатор1 

Число лиц, которым 

присвоено звание 

«Почетный гражданин 

Кинешемского района» и 

получивших 

единовременное денежное 

вознаграждение 

чело

век 

2 1 1 1 1 1 

2. Основное мероприятие «Присуждение и вручение Почетной грамоты Главы 

Кинешемского муниципального района (знаков поощрения Главы Кинешемского 

муниципального района) и выплата вознаграждения к ней» 

2.1. Мероприятие «Организация вручения Почетной грамоты Главы Кинешемского 

муниципального района и знаков поощрения Главы Кинешемского 

муниципального района» 

2.1.1. Целевой индикатор1 

Количество врученных 

знаков поощрения Главы 

Кинешемского 

Кинешемского 

муниципального района 

един

иц 

20 26 17 17 17 17 



16 

 

2.2. Мероприятие «Выплата вознаграждения к Почетной грамоте Главы Кинешемского 

муниципального района»  

2.2.1. Целевой индикатор1 

Число лиц, награжденных 

Почетной грамотой Главы 

Кинешемского 

муниципального района 

чело

век 

20 26 17 17 17 17 

3. Основное мероприятие «Присвоение звания «Лауреат премии Кинешемского 

муниципального района «Женщина года» и обеспечение его статуса» 

3.1. Мероприятие «Организация присвоения звания «Лауреат премии Кинешемского 

муниципального района «Женщина года» 

3.1.1. Целевой индикатор1 

Количество врученных 

дипломов и знаков 

«Лауреат премии 

Кинешемского 

муниципального района 

«Женщина года» 

едии

ц 

1 1 1 1 1 1 

3.2. Мероприятие «Осуществление денежной выплаты лауреату премии Кинешемского 

муниципального района «Женщина года» 

3.2.1. Целевой индикатор1 

Число лиц, которым 

присвоено звание 

«Лауреат премии 

Кинешемского 

муниципального района 

«Женщина года» 

чело

век 

1 1 1 1 1 1 

4. Основное мероприятие «Проведение конкурса «Лучший участковый 

уполномоченный полиции Кинешемского муниципального района» 

4.1. Мероприятие «Выплата единовременного денежного вознаграждения победителю 

конкурса» 

4.2. Целевой индикатор1 

Количество победителей 

конкурса «Лучший 

участковый 

уполномоченный полиции 

Кинешемского 

муниципального района» 

чело

век 

1 1 1 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

6. В приложение № 3 к указанной программе – подпрограмме «Развитие 

муниципальной службы Кинешемского муниципального района»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции: 

 

 

 

б) раздел 2 изложить в следующей редакции: 

 
 

Объем и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 1303200,00 

рублей, в том числе: 

2024 год – 222200,00 руб. 

2025 год – 216200,00 руб. 

2026 год – 216200,00 руб. 

2027 год – 216200,00 руб. 

2028 год – 216200,00 руб. 

2029 год – 216200,00 руб. 

За счет средств бюджета Ивановской области –  0,00 рублей, в том 

числе: 

2024 год – 0,00 рублей; 

2025год –  0,00 рублей;         

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей; 

2028 год  -  0,00 рублей; 

2029 год  – 0,00 рублей. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района – 

1303200, 00 рублей, в том числе: 

2024 год – 222200,00 руб. 

2025 год – 216200,00 руб. 

2026 год – 216200,00 руб. 

2027 год – 216200,00 руб. 

2028 год – 216200,00 руб. 

2029 год – 216200,00 руб. 



18 

 

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

(мероприятия), срок 

реализации 

Содержание мероприятия  

Исполнитель 

Объем бюджетных ассигнований, рублей  

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Всего 2024 год 2025 

год 

2026  

год 

2027  

год 

2028  

год 

2029 

 год 

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы Кинешемского 

муниципального района», всего 

Всего 1303200,00 222200,00 216200,00 216200,00 216200,00 216200,00 216200,00 

Бюджет 

Ивановской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

1303200,00 222200,00 216200,00 216200,00 216200,00 216200,00 216200,00 

1. Основное мероприятие «Развитие муниципальной службы 

Кинешемского муниципального района» 

 

Всего 551000,00 88500,00 92500,00 92500,00 92500,00 92500,00 92500,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

551000,00 88500,00 92500,00 92500,00 92500,00 92500,00 92500,00 

1.1. Методическое 

обеспечение 

развития 

муниципальной 

службы 

Кинешемского 

муниципального 

района,  

2024-2029   

Разработка 

методических 

рекомендаций по 

вопросам кадровой 

работы на 

муниципальной 

службе, по 

вопросам 

противодействия 

коррупции и 

доведение их до 

муниципальных 

служащих  

Отдел правового 

и кадрового 

обеспечения 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального 

района 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

 

1.2. Внедрение 

антикоррупционных 

механизмов на 

муниципальной 

службе, 

2024-2029  

 

Проведение 

проверок по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению 

муниципальных 

служащих и 

урегулированию 

конфликта 

интересов; 

осуществление мер 

по 

предупреждению 

коррупции; 

принятие мер по 

обеспечению 

действенного 

функционирования 

комиссий органов 

местного 

самоуправления 

Кинешемского 

муниципального 

района по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению 

муниципальных 

служащих и 

урегулированию 

конфликта 

интересов 

Отдел правового 

и кадрового 

обеспечения 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального 

района, отдел 

муниципальной 

службы и 

документационно

го обеспечения 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального 

района 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Автоматизация Автоматизация Отдел Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

 

кадровых процессов 

за счет 

использования 

программных 

продуктов и 

информационных 

технологий, 

2024-2029  

кадрового 

делопроизвод 

ства 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального 

района 

муниципальной 

службы и 

документационно

го обеспечения 

Администрации 

Кинешемского 

района  

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Участие работников 

органов местного 

самоуправления 

Кинешемского 

муниципального 

района в обучающих 

семинарах, 

2024-2029 

Участие 

работников 

органов местного 

самоуправления 

Кинешемского 

муниципального 

района в 

обучающих 

семинарах, в том 

числе: 

 Всего 551000,00 88500,00 92500,00 92500,00 92500,00 92500,00 92500,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района* 

551000,00 88500,00 92500,00 92500,00 92500,00 92500,00 92500,00 

бюджет 

Ивановской 

области** 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

муниципальной 

службы и 

документационно

го обеспечения 

Администрации  

Кинешемского 

муниципального 

района 

Всего 315000,00 52500,00 52500,00 52500,00 52500,00 52500,00 52500,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района* 

315000,00 52500,00 52500,00 52500,00 52500,00 52500,00 52500,00 

Финансовое 

управление 

Кинешемского 

муниципального 

района 

Всего 116000,00 16000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района* 

116000,00 16000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

Управление Всего 120000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 



21 

 

сельского 

хозяйства и 

земельных 

отношений 

Кинешемского 

муниципального 

района 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района* 

120000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

2. Основное мероприятие «Подготовка кадров для 

муниципальной службы Кинешемского муниципального 

района» 

Всего 752200,00 133700,00 123700,00 123700,00 123700,00 123700,00 123700,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

752200,00 133700,00 123700,00 123700,00 123700,00 123700,00 123700,00 

бюджет 

Ивановской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Дополнительное 

профессиональное 

образование, 

2024-2029 

Организация 

дополнительного 

профессионального 

образования 

муниципальных 

служащих, в том 

числе в сфере 

противодействия 

коррупции 

 Всего 752200,00 133700,00 123700,00 123700,00 123700,00 123700,00 123700,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района* 

752200,00 133700,00 123700,00 123700,00 123700,00 123700,00 123700,00 

бюджет 

Ивановской 

области** 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

муниципальной 

службы и 

документационно

го обеспечения 

Администрации  

Кинешемского 

муниципального 

района 

Всего 394200,00 65700,00 65700,00 65700,00 65700,00 65700,00 65700,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района* 

394200,00 65700,00 65700,00 65700,00 65700,00 65700,00 65700,00 



22 

 

Финансовое 

управление 

Кинешемского 

муниципального 

района 

Всего 190000,00 40000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района* 

190000,00 40000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

земельных 

отношений 

Кинешемского 

муниципального 

района 

Всего 108000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района* 

108000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 

Управление 

образования 

Кинешемского 

муниципального 

района 

Всего 60000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района* 

60000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

 
<*> В бюджете Кинешемского муниципального района предусматриваются в том числе средства на софинансирование субсидии из бюджета Ивановской области 

на организацию дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих, в размере не 

менее одного процента от объема предоставленной субсидии. 

<**> В размере субсидии из бюджета Ивановской области на организацию дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности, и муниципальных служащих. 



23 

 

в) подраздел 3.2 изложить в следующей редакции: 

 

«3.2. Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы 

 
 

 

Наименование подпрограммы 

(основных мероприятий, 

мероприятий, целевых 

индикаторов) 

Ед. 

изм. 

Значения 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма Подпрограмма «Развитие муниципальной службы Кинешемского муниципального района» 

1. Основное мероприятие «Развитие муниципальной службы Кинешемского муниципального 

района» 

1.1. Мероприятие «Участие работников органов местного самоуправления Кинешемского 

муниципального района в обучающих семинарах» 

1.1.1. Целевой индикатор1 

Количество обучающих 

семинаров, в которых приняли 

участие работники:  

Чело

век 

 

 

12 12 12 12 12 12 

1.1.1.1. Администрации  

Кинешемского муниципального 

района 

Чело

век 

6 6 6 6 6 6 

1.1.1.2. Финансового управления 

Кинешемского муниципального 

района 

Чело

век 

4 4 4 4 4 4 

1.1.1.3. Управления сельского хозяйства и 

земельных отношений 

Кинешемского муниципального 

района 

Чело

век 

2 2 2 2 2 2 

2. Основное мероприятие «Подготовка кадров для муниципальной службы Кинешемского 

муниципального района» 

2.1. Мероприятие: «Дополнительное профессиональное образование» 

2.1.1. Целевой индикатор1 

Число получивших 

дополнительное 

профессиональное образование 

муниципальных служащих: 

Чело

век 

 

 

12 13 13 13 13 13 

2.1.1.1. Администрации  

Кинешемского муниципального 

района 

Чело

век 

4 5 5 5 5 5 

2.1.1.2. Финансового управления 

Кинешемского муниципального 

района 

Чело

век 

4 4 4 4 4 4 

 

2.1.1.3. 

Управления сельского хозяйства и 

земельных отношений 

Кинешемского муниципального 

района 

Чело

век 

2 2 2 2 2 2 

2.1.1.4. Управления образования 

Кинешемского муниципального 

района 

Чело

век 

2 2 2 2 2 2 



24 

 

7. В приложение № 4 к указанной программе – подпрограмме 

«Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа 

Кинешемского муниципального района»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции: 

 

 

б) раздел 2 изложить в следующей редакции: 

 

Объем и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 287490338,24 

рубля, в том числе: 

2024 год – 42773004,00 руб. 

2025 год – 49005210,16 руб. 

2026 год – 48915891,25 руб. 

2027 год – 48932077,61 руб. 

2028 год – 48932077,61 руб. 

2029 год – 48932077,61 руб. 

За счет средств бюджета Ивановской области – 4731577,47 рубля, в том 

числе: 

2024 год –  704799,17 руб. 

2025 год –  778981,70 руб. 

2026 год –  811949,15 руб. 

2027 год –  811949,15 руб. 

2028 год –  811949,15 руб. 

2029 год  – 811949,15 руб. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района – 

272486712,97 рубля, в том числе: 

2024 год – 40466030,83 руб. 

2025 год – 46492253,70 руб. 

2026 год – 46369967,34 руб. 

2027 год – 46386153,70 руб. 

2028 год – 46386153,70 руб. 

2029 год – 46386153,70 руб. 

За счет средств бюджетов поселений – 10272047,80 рублей, в том числе: 

2024 год – 1602174,00 руб. 

2025 год – 1733974,76 руб. 

2026 год – 1733974,76 руб. 

2027 год – 1733974,76 руб. 

2028 год – 1733974,76 руб. 

2029 год – 1733974,76 руб. 



25 

 

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

Наименование 

подпрограммы 

Содержание 

мероприятия, 

Исполнитель 

Объем бюджетных ассигнований, рублей 

 Всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

Кинешемского муниципального района», всего 

Всего 287490338,24 42773004,00 49005210,16 48915891,25 48932077,61 48932077,61 48932077,61 

Бюджет 

Ивановской 

области 

4731577,47 704799,17 778981,70 811949,15 811949,15 811949,15 811949,15 

бюджет 

Кинешемско

го 

муниципальн

ого района 

272486712,97 40466030,83 46492253,70 46369967,34 46386153,70 46386153,70 46386153,70 

бюджеты 

поселений 
10272047,80 1602174,00  1733974,76 

 

1733974,76 1733974,76 1733974,76 1733974,76 

№ Наименование 

мероприятия, 

срок реализации 

Администрация 

Кинешемского 

муниципального 

района 

        

1. Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности Администрации 

Кинешемского муниципального района»  

Всего 277218290,44 41170830,00 47271235,40 47181916,49 47198102,85 47198102,85 47198102,85 

бюджет 

Кинешемско

го 

муниципальн

ого района 

272486712,97 40466030,83 46492253,70 46369967,34 46386153,70 46386153,70 46386153,70 

бюджет 

Ивановской 

области 

4731577,47 704799,17 778981,70 811949,15 811949,15 811949,15 811949,15 

1.1. Обеспечение 

функционировани

Обеспечение 

функционирования 

Всего 261187228,57 38726938,43 44580175,30 44457888,94 44474075,30 44474075,30 44474075,30 



26 

 

я Администрации 

Кинешемского 

муниципального 

района и её 

структурных 

подразделений,  

2024-2029 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального 

района и ее 

подразделений 

бюджет 

Кинешемско

го 

муниципальн

ого района 

261187228,57 38726938,43 44580175,30 44457888,94 44474075,30 44474075,30 44474075,30 

1.2. Обеспечение 

функционировани

я Главы 

Кинешемского 

муниципального 

района, 

2024 - 2029 

Обеспечение 

функционирования 

Главы Кинешемского 

муниципального 

района 

Всего 11299484,40 1739092,40 1912078,40 1912078,40 1912078,40 1912078,40 1912078,40 

бюджет 

Кинешемско

го 

муниципальн

ого района 

11299484,40 1739092,40 1912078,40 1912078,40 1912078,40 1912078,40 1912078,40 

1.3. Осуществление 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав,  

2024 - 2029 

Осуществление 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Кинешемского 

муниципального 

района 

Всего 4668704,67 694150,37 768536,90 801504,35 801504,35 801504,35 801504,35 

бюджет 

Ивановской 

области 

4668704,67 694150,37 768536,90 801504,35 801504,35 801504,35 801504,35 

1.4. Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

сфере 

административны

х 

правонарушений, 

2024 - 2029 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в сфере 

административных 

правонарушений, 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

Всего 62872,80 

 

10648,80 10444,80 

 

10444,80 

 

10444,80 

 

10444,80 10444,80 

бюджет 

Ивановской 

области 

62872,80 

 

10648,80 10444,80 10444,80 10444,80 10444,80 10444,80 

2. Основное мероприятие «Осуществление 

части полномочий администраций 

Всего 10272047,80 1602174,00  1733974,76 

 

1733974,76 1733974,76 1733974,76 1733974,76 



27 

 

городского и сельских поселений, 

переданных Администрации 

Кинешемского муниципального района в 

соответствии с соглашениями» 

бюджеты 

поселений 
10272047,80 1602174,00  1733974,76 

 

1733974,76 1733974,76 1733974,76 1733974,76 

2.1. Осуществление 

части 

полномочий 

администраций 

городского и 

сельских 

поселений в 

сфере бюджетных 

правоотношений,  

2024 - 2029 

Осуществление 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля в сфере 

бюджетных 

правоотношений 

поселений 

Всего 2593870,00 387070,00 441360,00 441360,00 441360,00 441360,00 441360,00 

бюджеты 

поселений 
2593870,00 387070,00 441360,00 441360,00 441360,00 441360,00 441360,00 

2.2. Осуществление 

части 

полномочий 

администраций 

городского и 

сельских 

поселений в 

сфере закупок 

товаров, работ, 

услуг для 

обеспечения нужд 

поселений, 

2024-2029 

Определение 

поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей) при 

осуществлении 

закупок; участие в 

работе комиссии по 

приемке 

выполненных работ 

по муниципальным 

контрактам; 

осуществление 

контроля в сфере 

закупок 

Всего 5013017,80 770912,00 848421,16 

 

848421,16 848421,16 848421,16 848421,16 

бюджеты 

поселений 
5013017,80 770912,00 848421,16 848421,16 848421,16 848421,16 848421,16 

2.3. Осуществление 

части 

полномочий 

администрации 

городского 

поселения в сфере 

градостроительно

й деятельности, 

2024-2029 

Участие в 

подготовке, 

согласовании 

документов 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования,  

осуществление иных 

полномочий в сфере 

Всего 1681620,00 280270,00 280270,00 280270,00 280270,00 280270,00 280270,00 

бюджет 

городского 

поселения 

1681620,00 280270,00 280270,00 280270,00 280270,00 280270,00 280270,00 



28 

 

градостроительной 

деятельности,  

предусмотренных 

Градостроительным 

кодексом Российской 

Федерации 

2.4. Осуществление 

части 

полномочий 

администрации 

городского 

поселения в сфере 

дорожной 

деятельности, 

2024-2029 

Осуществление 

муниципального 

контроля за 

сохранностью 

автомобильных 

дорог местного 

значения в границах 

населенных пунктов 

Наволокского 

городского 

поселения 

Всего 410460,00 68410,00 68410,00 68410,00 68410,00 68410,00 68410,00 

бюджет 

городского 

поселения 

410460,00 68410,00 68410,00 68410,00 68410,00 68410,00 68410,00 

2.5. 

 

Осуществление  

части 

полномочий 

администрации 

городского 

поселения по 

осуществлению 

муниципального 

контроля в 

области 

использования и 

охраны особо 

охраняемых 

природных 

территорий 

местного 

значения, 

2024-2029 

Осуществление  

муниципального 

контроля в области 

использования и 

охраны особо 

охраняемых 

природных 

территорий местного 

значения 

Наволокского 

 городского 

поселения 

Всего 205260,00 34210,00 34210,00 34210,00 34210,00 34210,00 34210,00 

бюджет 

городского 

поселения 

205260,00 34210,00 34210,00 34210,00 34210,00 34210,00 34210,00 



29 

 

2.6. Осуществление 

части 

полномочий 

администрации 

городского 

поселения по 

муниципальному 

лесному 

контролю, 

2024-2029 

Осуществление 

полномочий по 

муниципальному 

лесному контролю в 

отношении лесных 

участков, 

находящихся в 

собственности 

Наволокского 

городского 

поселения 

Всего 205260,00 34210,00 34210,00 34210,00 34210,00 34210,00 34210,00 

бюджет 

городского 

поселения 

205260,00 34210,00 34210,00 34210,00 34210,00 34210,00 34210,00 

2.7. Осуществление 

части 

полномочий 

администраций 

городского и 

сельских 

поселений по 

оказанию 

поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка,  

2024-2029 

Оказание поддержки  

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, создание 

условий для 

деятельности 

народных дружин  

всего 162560,00 27092,00 27093,60 27093,60 27093,60 27093,60 27093,60 

бюджеты 

поселений 
162560,00 27092,00 27093,60 27093,60 27093,60 27093,60 27093,60 



30 

 

в) подраздел 3.2 изложить в следующей редакции: 

 

«3.2. Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы 
 

 

 

Наименование 

подпрограммы (основных 

мероприятий, мероприятий, 

целевых индикаторов) 

Ед. 

изм. 

Значения 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа 

Кинешемского муниципального района» 

1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации Кинешемского 

муниципального района» 

1.1. Мероприятие «Обеспечение функционирования Администрации Кинешемского 

муниципального района и её структурных подразделений» 

1.1.1. Целевой индикатор1 

Численность сотрудников 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального района, в 

том числе: 

чел. 67 67 67 67 67 67 

муниципальных служащих чел. 27 27 27 27 27 27 

1.2. Мероприятие «Обеспечение функционирования Главы Кинешемского муниципального 

района» 

1.2.1. Целевой индикатор2 

Число лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

обеспечение 

функционирования которых 

осуществляет 

Администрация 

чел. 1 1 1 1 1 1 

1.3. Мепоприятие «Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» 

1.3.1. Целевой индикатор1 

Число лиц, замещающих 

должности в комиссии по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

чел. 1 1 1 1 1 1 

1.4. Мепоприятие «Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

административных правонарушений, переданных органам местного самоуправления» 

1.4.1. Целевой индикатор1 

Количество органов и 

должностных лиц, 

осуществляющих данные 

полномочия 

ед. 5 5 5 5 5 5 

2. Основное мероприятие «Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на 

исполнение полномочий, переданных Администрации Кинешемского муниципального 

района в соответствии с соглашениями» 

2.1. Мероприятие «Осуществление части полномочий администраций городского и сельских 

поселений в сфере бюджетных правоотношений» 

2.1.1. Целевой индикатор1 

Число администраций 

поселений, передавших 

осуществление полномочий 

ед. 7 7 7 7 7 7 

2.2. Мероприятие «Осуществление части полномочий администраций городского и сельских 

поселений в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд поселений» 



31 

 

2.2.1. Целевой индикатор1 

Число администраций 

поселений, передавших 

осуществление полномочий 

ед. 6 4 4 4 4 4 

2.3. Мероприятие «Осуществление части полномочий администрации городского поселения в 

сфере градостроительной деятельности» 

2.3.1. Целевой индикатор 

Число администраций 

поселений, передавших 

осуществление полномочий 

ед. 1 1 1 1 1 1 

2.4. Мероприятие «Осуществление части полномочий администрации городского поселения в 

сфере дорожной деятельности» 

2.4.1. Целевой индикатор1 

Число администраций 

поселений, передавших 

осуществление полномочий 

ед. 1 1 1 1 1 1 

2.5. Мероприятие «Осуществление части полномочий администрации городского поселения 

по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо 

охраняемых природных территорий местного значения» 

2.5.1. Целевой индикатор1 

Число администраций 

поселений, передавших 

осуществление полномочий 

ед. 1 1 1 1 1 1 

2.6. Мероприятие «Осуществление части полномочий администрации городского поселения 

по муниципальному лесному контролю» 

2.6.1. Целевой индикатор1 

Число администраций 

поселений, передавших 

осуществление полномочий 

ед. 1 1 1 1 1 1 

2.7. Мероприятие «Осуществление части полномочий администраций городского и сельских 

поселений по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка» 

2.7.1. Целевой индикатор 

Число администраций 

поселений, передавших 

осуществление полномочий 

ед. 6 6 6 6 6 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

8. В приложение № 5 к указанной программе – подпрограмме 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 

осуществляющих свою деятельность на территории Кинешемского 

муниципального района»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

 

 

б) раздел 2 изложить в следующей редакции: 

 

  
 

Объем и 

источники 

финансирования 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 550000,00 

рублей, в том числе: 

2024 год –   50000,00 руб. 

2025 год – 100000,00 руб. 

2026 год – 100000,00 руб. 

2027 год – 100000,00 руб. 

2028 год – 100000,00 руб. 

2029 год – 100000,00 руб. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района –  

550000,00 рублей, в том числе: 

2024 год –   50000,00 руб. 

2025 год – 100000,00 руб. 

2026 год – 100000,00 руб. 

2027 год – 100000,00 руб. 

2028 год – 100000,00 руб. 

2029 год – 100000,00 руб. 



33 

 

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы  
 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

(мероприятия), 

срок реализации 

Содержание 

мероприятия  

Исполнитель  Объем бюджетных ассигнований и внебюджетного финансирования, рублей 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на 

территории Кинешемского муниципального района», всего 

Всего 550000,00 50000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

550000,00 50000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

внебюджетное 

финансирование 
       

1. Основное мероприятие 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 

Всего 550000,00 50000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

550000,00 50000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

1.1. 

 

 

Гранты в форме 

субсидий из 

бюджета 

Кинешемского 

муниципального 

района социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям, 

2024-2029 

Предоставление  

грантов в форме 

субсидий на 

реализацию 

социальных 

проектов на 

территории 

Кинешемского 

муниципального 

района 

Отдел Администрации 

Кинешемского 

муниципального района 

по общим вопросам  

Всего 550000,00 50000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

300000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

1.2. Имущественная 

поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций,  

Предоставление 

имущественной 

поддержки в виде 

передачи во 

владение и (или) в 

пользование 

Комитет по экономике и 

управлению 

имуществом 

Кинешемского 

муниципального района 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Кинешемского 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



34 

 

2024-2029 муниципального 

имущества на 

возмездной 

основе или на 

льготных 

условиях с учетом 

его целевого 

использования) 

муниципального 

района 

1.3. Информационная 

поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций,  

2024-2029 

Организация 

работы 

Общественного 

совета 

Кинешемского 

муниципального 

района, 

проведение 

«круглых 

столов», 

семинаров, 

конференций по 

проблемам 

развития 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Отдел Администрации 

Кинешемского 

муниципального района 

по общим вопросам  

 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Юридическая 

поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

2024-2029 

Правовое 

информирование 

и правовое 

просвещение 

населения в 

соответствии с 

муниципальными 

правовыми 

актами 

Отдел правового и 

кадрового обеспечения 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального района 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  



35 

 

в) подразле 3.2 изложить в следующей редакции: 

 

«3.2. Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы 
 

 

 

Наименование подпрограммы 

(основных мероприятий, 

мероприятий, целевых 

индикаторов) 

Ед. 

изм. 

Значения 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 

осуществляющих свою деятельность на территории Кинешемского муниципального района» 

1. Основное мероприятие «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 

1.1. Мероприятие «Предоставление грантов в форме субсидий на реализацию социальных 

проектов на территории Кинешемского муниципального района» 

1.1.1. Целевой индикатор1 

Общее количество социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций, 

зарегистрированных на 

территории Кинешемского 

муниципального района 

Ед. 2 2 2 2 2 2 

1.1.2. Целевой индикатор2 

Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций, 

получивших финансовую 

поддержку из бюджета 

Кинешемского 

муниципального района 

Ед. 1 1 1 1 1 1 

1.2. Мероприятие «Имущественная поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 

1.2.1. Целевой индикатор1 

Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций, 

получивших имущественную 

поддержку 

ед. 1 1 1 1 1 1 

1.3. Мероприятие «Информационная поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 

1.3.1 Целевой индикатор1 

Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций, 

получивших 

информационную поддержку 

ед. 2 2 2 2 2 2 

1.4. Мероприятие «Юридическая поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 

1.4.1 Целевой индикатор1 

Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций, 

получивших юридическую 

поддержку 

ед. 2 2 2 2 2 2 

 



36 

 

9. В приложение № 6 к указанной программе – подпрограмме «Создание 

безопасных материально-технических и информационных условий 

деятельности органов местного самоуправления с использованием 

современных технологий»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции: 

 

 

 

б) раздел 2 изложить в следующей редакции: 

 
 

 

Объем и 

источники 

финансирования 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 47755983,20 

рубля, в том числе: 

2024 год – 12886843,20 руб. 

2025 год – 16980228,00 руб. 

2026 год –   7267228,00 руб. 

2027 год –   4607228,00 руб. 

2028 год –   3007228,00 руб. 

2029 год -    3007228,00 руб. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района – 

47755983,20 рубля, в том числе: 

2024 год – 12886843,20 руб. 

2025 год – 16980228,00 руб. 

2026 год –   7267228,00 руб.  

2027 год –   4607228,00 руб. 

2028 год –   3007228,00 руб. 

2029 год –   3007228,00 руб. 



37 

 

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы  
 

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

(мероприятия), срок 

реализации 

Содержание 

мероприятия 

Исполнитель 

Объем бюджетных ассигнований и внебюджетного финансирования, рублей 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма «Создание 

безопасных материально-

технических и информационных 

условий деятельности органов 

местного самоуправления с 

использованием современных 

технологий», всего 

Административно-

хозяйственный сектор 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального района; 

Управление сельского 

хозяйства и земельных 

отношений 

Кинешемского 

муниципального района 

Всего 47755983,20 12886843,20 16980228,00 7267228,00 4607228,00 3007228,00 3007228,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

47755983,20 12886843,20 16980228,00 7267228,00 4607228,00 3007228,00 3007228,00 

1. Основное мероприятие «Информатизация, 

техническое и программное обеспечение, 

обслуживание и сопровождение информационных 

систем и оборудования» 

Всего 18742983,20 2886843,20 3667228,00 3167228,00 3007228,00 3007228,00 3007228,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

18742983,20 2886843,20 3667228,00 3167228,00 3007228,00 3007228,00 3007228,00 

1.1. 

 

 

Обеспечение 

функционирования и 

совершенствования 

оборудования, 

информационных и 

телекоммуникационных 

систем,  

2024-2029 

Содержание 

информационных и 

телекоммуникационных 

систем 

Всего 18742983,20 2886843,20 3667228,00 3167228,00 3007228,00 3007228,00 3007228,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

18742983,20 2886843,20 3667228,00 3167228,00 3007228,00 3007228,00 3007228,00 

2. Основное мероприятие 

«Создание безопасных материально-технических 

условий для эффективного исполнения 

сотрудниками муниципальных функций» 

Всего 29013000,00 10000000,00 13313000,00 4100000,00 1600000,00 0,00 0,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

29013000,00 10000000,00 13313000,00 4100000,00 1600000,00 0,00 0,00 

2.1. Обеспечение безопасных Проведение Всего 29013000,00 10000000,00 13313000,00 4100000,00 1600000,00 0,00 0,00 



38 

 

материально-технических 

условий для эффективной 

работы сотрудников, 

2024-2029 

мероприятий, 

обеспечивающих 

безопасные условия 

работы сотрудников: 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

29013000,00 10000000,00 13313000,00 4100000,00 1600000,00 0,00 0,00 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального района 

Всего 28950000,00 10000000,00 13250000,00 4100000,00 1600000,00 0,00 0,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

28950000,00 10000000,00 13250000,00 4100000,00 1600000,00 0,00 0,00 

Управления сельского 

хозяйства и земельных 

отношений 

Кинешемского 

муниципального района 

Всего 63000,00 0,00 63000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципально

го района 

63000,00 0,00 63000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



39 

 

в) подраздел 3.2 изложить в следующей редакции: 

 

«3.2. Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы 
 

 

 

Наименование 

подпрограммы (основных 

мероприятий, мероприятий, 

целевых индикаторов) 

Ед. 

изм. 

Значения 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма «Создание безопасных материально-технических и информационных условий деятельности 

органов местного самоуправления с использованием современных технологий» 

1. Основное мероприятие «Информатизация, техническое и программное обеспечение, 

обслуживание и сопровождение информационных систем и оборудования» 

1.1. Мероприятие «Обеспечение функционирования и совершенствования оборудования, 

информационных и телекоммуникационных систем» 

1.1.1. Целевой индикатор1 

Количество обслуживаемых 

и совершенствованных 

информационных систем 

ед. 1 1 1 1 1 1 

2. Основное мероприятие «Создание безопасных материально-технических условий для 

эффективного исполнения сотрудниками муниципальных функций» 

2.1. Мероприятие «Обеспечение безопасных материально-технических условий для эффективной 

работы сотрудников» 

2.1.1. Целевой индикатор1 

Количество мероприятий, 

проведенных в целях 

создания безопасных 

материально-технических 

условий для эффективного 

исполнения муниципальных 

функций сотрудниками: 

ед. 1 2 1 1 1 1 

2.1.1.1. Администрации 

Кинешемского 

муниципального района 

ед. 1 1 1 1 1 1 

2.1.1.2. управления сельского 

хозяйства и земельных 

отношений Кинешемского 

муниципального района 

ед.  

 

1     

 


